ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4257/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Municipal de Saúde, solicitando a compra de uma maca ginecológica, para a
Unidade Básica de Saúde São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição tem, por objetivo, solicitar, que seja providenciado a compra de uma
Maca Ginecológica, para a Unidade Básica de Saúde São Vicente, localizada na rua Padre
Paulo  Condla,  nº  392.   A  indicação  acima  é  uma  solicitação  da  comunidade  e  dos
profissionais  da  unidade  feita  a  este  vereador.  Importante  mencionar  que  a  Maca
Ginecológica é  um equipamento muito utilizado para a realização de vários exames, sendo
utilizado  somente  com  mulheres.  Este  produto  serve  para  ajudar  a  detectar  possíveis
doenças ou infecções. A compra se faz necessário para atender as demandas reprimidas
 da Unidade Básica de Saúde.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE NOVEMBRO DE 2022

BRUNO ALFREDO LAUREANO
VEREADOR - MDB